
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 stycznia 2021 r. 

Poz. 171 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW, FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ
1)

 

z dnia 25 stycznia 2021 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego 

Na podstawie art. 31 ust. 6, art. 39 ust. 1 pkt 2 i 3 i art. 113 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzo-

wym (Dz. U. z 2020 r. poz. 722, 1747, 2320 i 2419 oraz z 2021 r. poz. 72) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego 

(Dz. U. poz. 2525, z 2019 r. poz. 2002 oraz z 2020 r. poz. 985, 1852, 2381 i 2388) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 wyrazy „art. 32 ust. 5–6b, 12 i 13” zastępuje się wyrazami „art. 32 ust. 5, 6, 12 i 13”; 

2) w § 6 część wspólna otrzymuje brzmienie: 

„– jeżeli spełnione są warunki, o których mowa w art. 32 ust. 5, 6, 12 i 13 ustawy.”; 

3) użyte w § 7 w ust. 4, w § 9 w ust. 2 i w § 10 w ust. 2 wyrazy „art. 32 ust. 5–6b” zastępuje się wyrazami „art. 32 ust. 5 

i 6”; 

4) uchyla się § 12; 

5) w § 14: 

a) w ust. 1 część wspólna otrzymuje brzmienie: 

„– w przypadku, o którym mowa w art. 32 ust. 3 pkt 1 ustawy, jeżeli są spełnione warunki, o których mowa 

w art. 32 ust. 5 i 6 ustawy, oraz w przypadku, o którym mowa w art. 32 ust. 3 pkt 8 ustawy.”, 

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Zwalnia się od akcyzy susz tytoniowy przeznaczony do badań laboratoryjnych lub testów przeprowa-

dzanych w celu wydania fitosanitarnego świadectwa eksportowego lub fitosanitarnego świadectwa reeksportowe-

go, o których mowa w art. 47 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o ochronie roślin przed agrofagami (Dz. U. 

poz. 424, 695 i 2320), z chwilą jego przeznaczenia do tych badań lub testów, pod warunkiem że zostanie całko-

wicie zużyty w trakcie ich wykonywania.”; 

6) w § 17: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zwalnia się od akcyzy wyroby akcyzowe objęte procedurą zawieszenia poboru akcyzy, które stały się 

nieprzydatne do spożycia, dalszego przerobu lub zużycia i za zgodą właściwego naczelnika urzędu skarbowego 

zostały zniszczone w składzie podatkowym.”, 

b) uchyla się ust. 2, 

                                                           
1) Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 1719). 
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c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, stosuje się pod warunkiem sporządzenia z czynności zniszczenia 

wyrobów akcyzowych, w dwóch egzemplarzach, protokołu zniszczenia wyrobów akcyzowych, w którym podaje 

się przyczyny tego zniszczenia. Protokół zniszczenia wyrobów akcyzowych podpisuje podatnik oraz przedstawi-

ciel naczelnika urzędu celno-skarbowego, jeżeli był obecny przy czynności zniszczenia.”; 

7) w § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Podmiot korzystający ze zwolnienia od akcyzy, o którym mowa w § 3, § 6, § 7 ust. 1, § 9 ust. 1, § 10 ust. 1, 

§ 14, § 16 ust. 1 i § 17 ust. 1, prowadzący działalność gospodarczą, prowadzi ewidencję wyrobów akcyzowych zwol-

nionych od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, o której mowa w art. 138f ustawy.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2021 r. 

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej: T. Kościński 
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